
作表開始年度　　：

作表年数　　　　：

出力科目レベル　：

抽出対象　　　　：

会計　　　　　　： ～

合算区分　　　　：

会計　：一般会計

異動年度資産科目 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高 年度末償却未済額

年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高

令和元年度

資産 38,733,459,673 839,183,121 0 39,572,642,794 11,447,864,003 451,188,135 0 11,899,052,138 27,673,590,656

　固定資産 38,733,459,673 839,183,121 0 39,572,642,794 11,447,864,003 451,188,135 0 11,899,052,138 27,673,590,656

　　有形固定資産 38,733,459,673 839,183,121 0 39,572,642,794 11,447,864,003 451,188,135 0 11,899,052,138 27,673,590,656

　　　事業用資産 17,976,098,141 589,213,563 0 18,565,311,704 6,680,349,713 299,005,251 0 6,979,354,964 11,585,956,740

　　　　土地 4,538,465,556 785,959 0 4,539,251,515 0 0 0 0 4,539,251,515

　　　　　一般土地 4,538,465,556 785,959 0 4,539,251,515 0 0 0 0 4,539,251,515

　　　　建物 13,240,806,666 559,966,480 0 13,800,773,146 6,567,539,961 291,599,588 0 6,859,139,549 6,941,633,597

　　　　　建物 13,229,935,939 559,966,480 0 13,789,902,419 6,567,067,918 291,127,545 0 6,858,195,463 6,931,706,956

　　　　　建物附属設備 10,870,727 0 0 10,870,727 472,043 472,043 0 944,086 9,926,641

　　　　工作物 196,825,919 28,461,124 0 225,287,043 112,809,752 7,405,663 0 120,215,415 105,071,628

　　　　　その他工作物 196,825,919 28,461,124 0 225,287,043 112,809,752 7,405,663 0 120,215,415 105,071,628

　　　インフラ資産 20,199,346,342 249,969,558 0 20,449,315,900 4,233,632,905 147,150,618 0 4,380,783,523 16,068,532,377

　　　　土地 12,774,770,247 109,014,055 0 12,883,784,302 0 0 0 0 12,883,784,302

　　　　　一般土地 12,698,890,043 10,539,600 0 12,709,429,643 0 0 0 0 12,709,429,643

　　　　　道路底地 69,227,711 96,173,767 0 165,401,478 0 0 0 0 165,401,478

　　　　　水路底地 1,607,953 2,300,688 0 3,908,641 0 0 0 0 3,908,641

　　　　　その他底地 5,044,540 0 0 5,044,540 0 0 0 0 5,044,540

　　　　建物 1,107,024 1,254,744 0 2,361,768 85,239 85,239 0 170,478 2,191,290

　　　　　建物 24 1,254,744 0 1,254,768 0 0 0 0 1,254,768

　　　　　建物附属設備 1,107,000 0 0 1,107,000 85,239 85,239 0 170,478 936,522

　　　　工作物 7,423,469,071 139,700,759 0 7,563,169,830 4,233,547,666 147,065,379 0 4,380,613,045 3,182,556,785

　　　　　道路 7,261,654,291 39,325,959 0 7,300,980,250 4,232,228,415 140,926,322 0 4,373,154,737 2,927,825,513

　　　　　農道 16,686,000 18,700,000 0 35,386,000 664,632 664,632 0 1,329,264 34,056,736

　　　　　橋梁 14,040,000 5,456,000 0 19,496,000 109,242 238,680 0 347,922 19,148,078

　　　　　公園 120,601,980 63,800,000 0 184,401,980 545,377 4,648,485 0 5,193,862 179,208,118

　　　　　水路 10,486,800 12,418,800 0 22,905,600 0 587,260 0 587,260 22,318,340

　　　物品 558,015,190 0 0 558,015,190 533,881,385 5,032,266 0 538,913,651 19,101,539

　　　　物品 553,725,189 0 0 553,725,189 533,443,385 3,892,866 0 537,336,251 16,388,938

　　　　　物品 553,725,189 0 0 553,725,189 533,443,385 3,892,866 0 537,336,251 16,388,938

　　　　車両・運搬具 4,290,001 0 0 4,290,001 438,000 1,139,400 0 1,577,400 2,712,601

　　　　　車両・運搬具 4,290,001 0 0 4,290,001 438,000 1,139,400 0 1,577,400 2,712,601

4 出力日付：令和 2年12月 8日 10時20分

減価償却累計額



会計　：下水道事業特別会計

異動年度資産科目 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高 年度末償却未済額

年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高

令和元年度

資産 12,534,594,510 267,378,680 0 12,801,973,190 3,848,831,801 259,182,161 0 4,108,013,962 8,693,959,228

　固定資産 12,534,594,510 267,378,680 0 12,801,973,190 3,848,831,801 259,182,161 0 4,108,013,962 8,693,959,228

　　有形固定資産 12,534,594,510 267,378,680 0 12,801,973,190 3,848,831,801 259,182,161 0 4,108,013,962 8,693,959,228

　　　インフラ資産 12,534,594,510 267,378,680 0 12,801,973,190 3,848,831,801 259,182,161 0 4,108,013,962 8,693,959,228

　　　　工作物 12,534,594,510 267,378,680 0 12,801,973,190 3,848,831,801 259,182,161 0 4,108,013,962 8,693,959,228

　　　　　管きょ 1,193,917,760 264,942,400 0 1,458,860,160 94,807,428 32,270,009 0 127,077,437 1,331,782,723

　　　　　下水道 11,077,233,997 2,436,280 0 11,079,670,277 3,748,656,862 221,544,641 0 3,970,201,503 7,109,468,774

　　　　　その他工作物 263,442,753 0 0 263,442,753 5,367,511 5,367,511 0 10,735,022 252,707,731

4 出力日付：令和 2年12月 8日 10時20分

減価償却累計額



会計　：渇水対策事業特別会計

異動年度資産科目 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高 年度末償却未済額

年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高

令和元年度

資産 2,058,480 0 0 2,058,480 82,339 82,339 0 164,678 1,893,802

　固定資産 2,058,480 0 0 2,058,480 82,339 82,339 0 164,678 1,893,802

　　有形固定資産 2,058,480 0 0 2,058,480 82,339 82,339 0 164,678 1,893,802

　　　事業用資産 2,058,480 0 0 2,058,480 82,339 82,339 0 164,678 1,893,802

　　　　工作物 2,058,480 0 0 2,058,480 82,339 82,339 0 164,678 1,893,802

　　　　　その他工作物 2,058,480 0 0 2,058,480 82,339 82,339 0 164,678 1,893,802

4 出力日付：令和 2年12月 8日 10時20分

減価償却累計額



会計　：

異動年度資産科目 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 減価償却累計額

年度当初現在高 当年度増加額 年度末現在高

令和元年度

資産 1,106,561,801 15,296,778,143 710,452,635 16,007,230,778 36,369,443,686

　固定資産 1,106,561,801 15,296,778,143 710,452,635 16,007,230,778 36,369,443,686

　　有形固定資産 1,106,561,801 15,296,778,143 710,452,635 16,007,230,778 36,369,443,686

　　　事業用資産 589,213,563 6,680,432,052 299,087,590 6,979,519,642 11,587,850,542

　　　　土地 785,959 0 0 0 4,539,251,515

　　　　　一般土地 785,959 0 0 0 4,539,251,515

　　　　建物 559,966,480 6,567,539,961 291,599,588 6,859,139,549 6,941,633,597

　　　　　建物 559,966,480 6,567,067,918 291,127,545 6,858,195,463 6,931,706,956

　　　　　建物附属設備 0 472,043 472,043 944,086 9,926,641

　　　　工作物 28,461,124 112,892,091 7,488,002 120,380,093 106,965,430

　　　　　その他工作物 28,461,124 112,892,091 7,488,002 120,380,093 106,965,430

　　　インフラ資産 517,348,238 8,082,464,706 406,332,779 8,488,797,485 24,762,491,605

　　　　土地 109,014,055 0 0 0 12,883,784,302

　　　　　一般土地 10,539,600 0 0 0 12,709,429,643

　　　　　道路底地 96,173,767 0 0 0 165,401,478

　　　　　水路底地 2,300,688 0 0 0 3,908,641

　　　　　その他底地 0 0 0 0 5,044,540

　　　　建物 1,254,744 85,239 85,239 170,478 2,191,290

　　　　　建物 1,254,744 0 0 0 1,254,768

　　　　　建物附属設備 0 85,239 85,239 170,478 936,522

　　　　工作物 407,079,439 8,082,379,467 406,247,540 8,488,627,007 11,876,516,013

　　　　　道路 39,325,959 4,232,228,415 140,926,322 4,373,154,737 2,927,825,513

　　　　　農道 18,700,000 664,632 664,632 1,329,264 34,056,736

　　　　　橋梁 5,456,000 109,242 238,680 347,922 19,148,078

　　　　　公園 63,800,000 545,377 4,648,485 5,193,862 179,208,118

　　　　　水路 12,418,800 0 587,260 587,260 22,318,340

　　　　　管きょ 264,942,400 94,807,428 32,270,009 127,077,437 1,331,782,723

　　　　　下水道 2,436,280 3,748,656,862 221,544,641 3,970,201,503 7,109,468,774

　　　　　その他工作物 0 5,367,511 5,367,511 10,735,022 252,707,731

　　　物品 0 533,881,385 5,032,266 538,913,651 19,101,539

　　　　物品 0 533,443,385 3,892,866 537,336,251 16,388,938

　　　　　物品 0 533,443,385 3,892,866 537,336,251 16,388,938

　　　　車両・運搬具 0 438,000 1,139,400 1,577,400 2,712,601

　　　　　車両・運搬具 0 438,000 1,139,400 1,577,400 2,712,601

4 出力日付：令和 2年12月 8日 10時20分



全体
【様式第５号】

附属明細書

（１）資産項目の明細

②有形固定資産の行政目的別明細 (単位：円)

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防・警察 総務 合計

事業用資産 933,742,254 8,778,085,392 892,763,699 32,619,669 44,880,893 38,568,756 867,189,879 11,587,850,542

　土地 92,931,860 3,310,736,302 442,908,668 29,244,831 3,899,322 7,234,653 652,295,879 4,539,251,515

　建物 840,810,394 5,405,442,070 449,153,031 0 0 31,334,103 214,893,999 6,941,633,597

　工作物 0 61,907,020 702,000 3,374,838 40,981,571 0 1 106,965,430

インフラ資産 24,672,947,335 8,252,039 449,280 0 0 1 80,842,950 24,762,491,605

　土地 12,875,641,872 3,518,279 0 0 0 1 4,624,150 12,883,784,302

　建物 1,254,768 936,522 0 0 0 0 0 2,191,290

　工作物 11,796,050,695 3,797,238 449,280 0 0 0 76,218,800 11,876,516,013

物品 2,190,002 6,365,531 3 7 0 25 10,545,971 19,101,539

　物品 2,190,002 6,365,531 3 7 0 25 10,545,971 19,101,539

合計 25,608,879,591 8,792,702,962 893,212,982 32,619,676 44,880,893 38,568,782 958,578,800 36,369,443,686

１．貸借対照表の内容に関する明細



附属明細書

①有形固定資産の明細 （単位：千円）

前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却
累計額

（E)

本年度償却額
（F)

差引本年度末残
高

（D)－（E)
（Ｈ)

18,213,327 589,214 223,915 18,578,626 6,979,520 299,088 11,599,106

4,538,466 786 - 4,539,252 - - 4,539,252

- - - - - - -

13,240,807 559,966 - 13,800,773 6,859,140 291,600 6,941,634

198,884 28,461 - 227,346 120,380 7,488 106,965

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

235,171 - 223,915 11,256 - - 11,256

32,805,202 652,154 71,261 33,386,094 8,488,797 406,333 24,897,297

12,774,770 109,014 - 12,883,784 - - 12,883,784

1,107 1,255 - 2,362 170 85 2,191

19,958,064 407,079 - 20,365,143 8,488,627 406,248 11,876,516

- - - - - - -

71,261 134,805 71,261 134,805 - - 134,805

558,015 - - 558,015 538,914 5,032 19,102

51,576,544 1,241,367 295,176 52,522,735 16,007,231 710,453 36,515,504

　　建設仮勘定

１．貸借対照表の内容に関する明細
（１）資産項目の明細

区分

 事業用資産

　  土地

　　立木竹

　　建物

　　工作物

　　船舶

　　浮標等

　　航空機

　　その他

　　建設仮勘定

 物品

合計

 インフラ資産

　　土地

　　建物

　　工作物

　　その他




